



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 35(620)

15.10.2023

22.10.2023

ZBAWIENIE

Kard. Avery Dulles (1918-2008), uważany za największego teologa katolickiego w USA. Był nawróconym na katolicyzm prezbiterianinem i pracownikiem wojskowego wywiadu Stanów Zjednoczonych. Tak wyznał: „W ciemnościach mego wewnętrznego świata najwyższe ludzkie instynkty stanęły wobec próżni. I w tę próżnię wstąpiła łaska Boża. (...) Wstąpiłem do Kościoła jak jeden z tych tchórzliwych pływaków, co zamykają oczy, gdy wskakują do morza. Odkryłem później, że wody wiary są niesłychanie pławne. Gdy człowiek jest odziany łaską, ocean wiary jest jego naturalnym elementem”. Kard. Dulles doświadczył, że wiara wymaga ciągłego przewyciężania ułomności ludzkiej natury, a życie duchowe to nieustanne borykanie się, by wzrastać w pokornej wierze, nadziei i miłości.

Pawłowe wyznanie: „Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia” jest zaprzeczeniem słów, które bardzo często padają nawet z ust ludzi wierzących: „Rób dobre uczynki i się zbawisz”. Skoro sam mam się zbawić, to do czego jest mi potrzebny Bóg? Dla uczniów Chrystusa podstawową kwestią pozostaje to, żeby nie głosić samozbawienia. Nie człowiek bowiem zbawia sam siebie, ale zbawia go Bóg. Zbawienie to dzieło Bożej miłości, która zostaje nam ofiarowana jako darmowy dar. Naszym zadaniem pozostaje współpraca z łaską Bożą, z Tym, który w sposób nadprzyrodzony udziela się człowiekowi, zapraszając go do pełnej jedności ze Sobą. Nie chodzi więc o to, by robić wiele dla Jezusa, ale realizować swoją codzienność z Jezusem, pomnażając w swoim życiu miłość.

Kto bowiem zmierza ku dojrzałej miłości, automatycznie staje się człowiekiem bardziej zintegrowanym i coraz zdrowszym emocjonalnie. A miłość, podobnie jak ptak, ma dwa skrzydła. I potrzebuje ich obydwu, żeby lecieć do celu. Pierwszym skrzydłem jest afirmacja, a drugim wymaganie. Prawdziwej afirmacji nie można wyćwiczyć. Stanowi dar zarówno dla tego, kto afirmuje, jak i dla tego, kto jest afirmowany. Wyraża się czułym spojrzeniem, innym razem gestem, słowem, niekiedy milczeniem. Natomiast wymagania pozwalają miłości rozwijać się, przekraczać granice własnych ograniczeń i dzielić się miłością z braćmi i siostrami. Wymagania stawiane przez miłość otwierają nasze oczy naprawdę o Bogu i o nas samych. Podróżnik Marek Kamiński jako pierwszy człowiek w historii zdobył oba bieguny Ziemi w jednym roku. W wywiadzie książkowym pt. *Idź własną drogą* (Kraków 2017) wyznaje: „Bieguny uświadomiły mi, że więcej zawdzięczam Panu Bogu niż sobie. Te wyprawy były tak ciężkim doświadczeniem, że gdybym przypisywał to, że je przeżyłem, swojej nadludzkiej sile, byłoby to kłamstwem. Ja tam na końcu świata uczyłem się pokory” (s. 13).

ks. Leszek Smoliński



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Moje zaangażowanie w parafii

„W tajemniczym splocie między działaniem Boga a działaniem człowieka głoszenie Ewangelii odbywa się za pośrednictwem mężczyzn i kobiet, którzy uwiarygodniają to, co głoszą przez życie, w sieci relacji międzyludzkich, budzących zaufanie i nadzieję. W obecnych czasach, często naznaczonych obojętnością, zamknięciem jednostki w sobie i odrzuceniem drugiego, ponowne odkrycie braterstwa ma fundamentalne znaczenie, ponieważ ewangelizacja jest ściśle związana z jakością relacji międzyludzkich”.

Instrukcja: Nawrócenie duszpasterskie wspólnoty parafialnej w służbie misji ewangelizacyjnej Kościoła, nr 24.



Do
refleksji

Dom rodzinny. Taki zwykły. Życie toczy się mniej więcej według ustalonego schematu. Każdy ma swoje obowiązki; i dobrze, że je mamy. Dzięki nim uczymy się dyscypliny i szacunku dla każdej pracy. Jeśli nie wykonamy jakiegoś zadania, nic z pozoru się nie stanie, ale chyba wszystkim zależy, żeby żyło nam się piękniej, lepiej. W rodzinie pomagamy sobie nawzajem, służymy innym z miłością.

Parafia – to też jest nasz dom. Tyle że większy. Także tu jesteśmy zobowiązani do służenia sobie z miłością, tworzenia wzajemnych relacji i więzi. A zatem warto się zastanowić: w co mogę się zaangażować w swojej parafii? Jak mogę budować dobre relacje z księżmi, innymi parafianami, jak mogę podzielić się sobą, swoimi zdolnościami?

Parafia to nie tylko budynek kościoła, probostwo i życie, które się toczy w tej przestrzeni. Parafia to także mój sąsiad, który może potrzebować pomocy, może ktoś, kogo spotykam co niedzielę na Mszy Świętej, jakaś osoba starsza lub chora, którą mogę wesprzeć w codziennych zakupach, w trosce o dom, w innych czynnościach.



Zadanie

Porozmawiaj z rodziną, w jaki sposób możecie zaangażować się w działalność parafii. Podejmij przynajmniej jedną inicjatywę na rzecz parafii.

Porządek nabożeństw

15.10.2023 – 22.10.2023

niedziela 15 października 2023 – XXVIII Zwykła

08:00 Za zm. Franciszka Badurczyk, rodziców, brata Wenera, Annę Kribus, Ludwika Moskwa, Franciszka i Olgę Kużela, synów Rainharda i Brunona, wnuka Gerarda, za zm. z pokrewieństwa Badurczyk-Moskwa-Kużela, zm. kapłanów i siostry zakonne.

10:30 Za zm. rodziców Pawła i Helenę Gali, Otylię i Jana Żurek, zm. dziadków z obu stron, rodzeństwo i pokrewieństwo Gali-Wallach.

14:00 Nabożeństwo różańcowe.

poniedziałek 16 października 2023 – ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ

17:30 Różaniec.

18:00 Za zm. Oswalda Bombelek, rodziców Annę i Reinholda, rodzeństwo, Annę i Leonarda Habrom, zm. z pokrewieństwa Habrom-Bombelek-Kaczyński-Kłosek i dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 17 października 2023 – Św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męczennika

17:30 Różaniec.

18:00 (szkolna) Za zm. Marię Mika w 30 dni po śmierci.

środa 18 października 2023 – ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY

17:30 Różaniec

18:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.

czwartek 19 października 2023 – Dzień powszedni

12:00 Ślub rzymski Paulus-Macheta.

17:30 Różaniec.

18:00 Za zm. Alfonsa Szczuka w 30 dni po śmierci.

piątek 20 października 2023 – Św. Jana Kantego, prezbitera

07:00 Za zm. Mariana Karasek w 30 dni po śmierci. *Po Mszy św. różaniec.*

sobota 21 października 2023 – Dzień powszedni

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazji do Spowiedzi św.

17:30 Różaniec przed Najświętszym Sakramentem.

18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Jadwigę Myrwa, siostry Gertrudę Annę i Marię, brata Henryka, zm z pokrewieństwa, Ernesta Marek, Mariana i Łucję Lachowski oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 22 października 2023 – XXIX Zwykła

08:00 Za zm. męża Ernesta Marek, rodziców, Gertrudę Depta, męża Roberta, córki i ich mężów, wnuka Oskara, ojców Mucha, Depta, poległych na wojnie i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Jadwigę i Rudolfa Strominski, rodziców, dziadków z obu stron, rodzeństwo, zięciów Reinharda i Alojza, zm. z rodzin Strominski, Wiesiolek, Halamoda, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo różańcowe.

Informacje duszpasterskie

15.10.2023 – 22.10.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i III zbiórka kwartalna na remonty i inwestycje w naszej parafii. W przyszłą niedzielę kolekta misje. W ubiegłą niedzielę na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia zebraliśmy do puszek 645 zł. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Zapraszam do uczestnictwa w codziennej **modlitwie różańcowej**, zwłaszcza kandydatów do bierzmowania oraz dzieci przygotowujące się do I Komunii św. z rodzinami. W tym roku ogólną intencją będzie prośba o szybki i pełny powrót do zdrowia naszego ks. biskupa Andrzeja oraz modlitwa w intencji Pierwszej Sesji XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu, która odbywa się w październiku w Rzymie (zwłaszcza polskiej delegacji).

We wtorek o godz. 17:30 różaniec prowadzony przez Uczniów i **Msza św. szkolna**, a po niej w salce parafialnej **spotkanie formacyjne** dla uczniów VIII kl. SP przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

W czwartek na godz. 19:00 zapraszam na spotkanie do salki członków obu **Rad Parafialnych**: duszpasterskiej i ekonomicznej.

W środę o godz. 18:00 w klasztorze Annuntiata różaniec i Msza św. za wstawiennictwo św. Łukasza w intencji Pracowników **Służby Zdrowia**.

28 i 29 października (sobota i niedziela) od raciborskiej parafii NSPJ rozpocznie się **peregrynacja** relikwii bł. Rodziny Ulmów w naszej diecezji.

W zakrystii można nabywać **kalendarze na przyszły rok**. Można zaopatrzyć się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diecezji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górnośląskiej

Zespół wokalny ITAKA zaprasza do Centrum Eichendorffa w piątek o godz. 16:00 na **występ** „Św. Jan Paweł II – pielgrzym nadziei i miłości”.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Na mocy postanowienia Konferencji Episkopatu Polski w przyszłą niedzielę (22 października 2023 r.) odbędzie się **badanie statystyczne** liczby uczestników niedzielnej liturgii i przystępujących w tym dniu do Komunii św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (20.10.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.